ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» июля 2022 года № 990/45-22-6

РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу
решений городского Собрания города
Южно-Сахалинска четвертого созыва,
не носящих нормативный характер,
принятых в 2012 году

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящих нормативный характер:

1) от 29.02.2012 № 532/34-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска по результатам проверки Управления по
вопросам организации и размещения муниципального заказа Департамента правового
обеспечения администрации города Южно-Сахалинска»;

2) от 29.02.2012 № 533/34-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска по результатам проверки
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Центральная детская музыкальная школа города Южно-Сахалинска» Управления
культуры администрации города Южно-Сахалинска»;

3) от 28.03.2012 № 553/35-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская
спортивная школа по плаванию города Южно-Сахалинска»;

4) от 23.05.2012 № 590/37-12-4 «Об утверждении годового отчета о работе
Контрольно-счетной палаты городского Собрания города Южно-Сахалинска за 2011 год»;

5) от 23.05.2012 № 591/37-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента
архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города
Южно-Сахалинска»;

6) от 23.05.2012 № 592/37-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки муниципального
учреждения Городской Дом культуры «Родина»;

7) от 23.05.2012 № 593/37-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки муниципального
образовательного учреждения дошкольного образования детей «Детская музыкальная
школа города Южно-Сахалинска № 1» Управления культуры администрации города
Южно-Сахалинска»;

2

8) от 23.05.2012 № 594/37-12-4 «Об исполнении решения Южно-Сахалинского
городского суда Сахалинской области от 27.10.2011 года по делу № 2-6166/11»;

9) от 26.09.2012 № 656/40-12-4 «О результатах публичных слушаний по проекту
решения городского Собрания города Южно-Сахалинска «О бюджете городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2013 год»;

10) от 26.09.2012 № 669/40-12-4 «О рассмотрении предложений общественных
объединений о присвоении городу Южно-Сахалинску Сахалинской области почетного
звания Российской Федерации «Город воинской славы»;

11) от 26.09.2012 № 675/40-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проведенного анализа
исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 1 полугодие 2012
года»;

12) от 26.09.2012 № 676/40-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Муниципального
бюджетного учреждения «Молодежно-подростковый центр «Синегорье»;

13) от 26.09.2012 № 677/40-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
детско-юношеская спортивная школа игровых видов спорта города Южно-Сахалинска»;

14) от 26.09.2012 № 678/40-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска»;

15) от 17.10.2012 № 692/41-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента
архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска»;

16) от 28.11.2012 № 715/42-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия
«Проверка Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска в части
правильности формирования муниципального задания на 2012 год Муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад
общеразвивающего вида № 21 «Кораблик» города Южно-Сахалинска»;

17) от 28.11.2012 № 716/42-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента
архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города
Южно-Сахалинск»;

18) от 28.11.2012 № 718/42-12-4 «О досрочном прекращении полномочий депутата
городского Собрания города Южно-Сахалинска четвертого созыва, избранного по
единому избирательному округу, Тарана Э.О.»;

19) от 28.11.2012 № 719/42-12-4 «О досрочном прекращении полномочий депутата
городского Собрания города Южно-Сахалинска четвертого созыва, избранного по
единому избирательному округу, Подойниковой Г.В.»;

20) от 28.11.2012 № 720/42-12-4 «О досрочном прекращении полномочий депутата
городского Собрания города Южно-Сахалинска четвертого созыва, избранного по
одномандатному избирательному округу № 3, Бондарева С.В.»;

21) от 20.12.2012 № 733/43-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия
«Проверка Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска
по вопросу оказания услуг по ликвидации несанкционированных свалок на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2011, 2012 годах»;

22) от 20.12.2012 № 734/43-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия
«Проверка Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска в части

3

формирования муниципального задания на 2012 год МБДОУ Центр развития ребенка –
детский сад № 14 «Рябинка» г. Южно-Сахалинска».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному
самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев